Excepcionais de Serafina Corrêa - APAE e dá outras providências.”  

I RELATÓRIO 

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar termo de fomento com a 

Associação acima nominada, através de auxílio financeiro no valor total de R$ 22.378,80 (vinte e dois mil, trezentos e 

setenta e oito reais e oitenta centavos), dividido em 12 (doze) parcelas, de R$ 1.864,90 (um mil oitocentos e sessenta e 

quatro reais e noventa centavos) cada, acrescidos dos rendimentos derivados de aplicações financeiras, de acordo com os 

repasses do Fundo Nacional de Assistência Social, referente ao exercício de 2024, para consecução de finalidades de 

interesse público.